
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 
від 28 лютого 2022  р.                                                               №59 
 
       Про звіт директора комунального закладу «Центр розвитку культури 
           та дозвілля» Стрижавської селищної ради про роботу за 2021 рік 
 
 Відповідно до підпункту 3 пункту «а» статті 29, частини 6 статті 59, 
статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», контракту 
№ 3 з директором комунального закладу «Центр розвитку культури та 
дозвілля» Стрижавської селищної ради від 03 березня 2021 року, заслухавши 
звіт директора комунального закладу «Центр розвитку культури та дозвілля»  
Стрижавської селищної ради Романенко Альони Володимирівни про роботу за 
2021 рік, виконавчий комітет селищної ради 
 
     ВИРІШИВ: 
 
      1.Звіт директора комунального закладу «Центр розвитку культури та 
дозвілля»  Стрижавської селищної ради Романенко Альони Володимирівни про 
роботу за 2021 рік взяти до відома (додається). 
      2.Директору комунального закладу «Центр розвитку культури та дозвілля»  
Стрижавської селищної ради Альоні Романенко: 
      2.1.Забезпечити виконання вимог чинного законодавства в задоволенні 
культурних потреб жителів Стрижавської селищної територіальної громади. 
Продовжити роботу щодо залучення жителів Стрижавської селищної 
територіальної громади до народної традиційної культури, народної творчості 
та аматорського мистецтва, художньої творчості, іншої самодіяльної творчості. 
      2.2.Продовжити роботу по забезпеченню доступу жителів Стрижавської 
селищної територіальної громади до бібліотечних фондів. 
      2.3.З метою забезпечення дозвілля різновікових груп населення 
Стрижавської селищної територіальної громади активізувати роботу по 
проведенню вечорів відпочинку, дискотек, молодіжних балів, карнавалів, 
дитячих ранків та інших розважальних програм. 
      2.4.Забезпечити ефективне використання комунального майна Стрижавської 
селищної територіальної громади, яке використовується для  забезпечення 
діяльності комунального закладу «Центр розвитку культури та дозвілля»  
Стрижавської селищної.  



      3.Звіт директора комунального закладу «Центр розвитку культури та 
дозвілля»  Стрижавської селищної ради Романенко Альони Володимирівни про 
роботу за 2021 рік підлягає оприлюдненню на веб-сайті Стрижавської селищної 
територіальної громади. 
      4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Лендю.  

 
 
 
Селищний голова            Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Світлана Лендя 

Олеся Марцинюк 

Ольга Форостяна 

Світлана Томусяк 

Тетяна Дунаєва 



Звіт директора комунального закладу «Центр розвитку культури та 
дозвілля» Стрижавської селищної ради про роботу за 2021 рік 

 
 

      Станом на 31.12.2021 року в територіальній громаді працює  КЗ «Центр 
розвитку культури та дозвілля» Стрижавської селищної ради, до складу якого 
увійшли 8 філій клубного типу (с. Сосонка, с. Дорожне, с. Переорки, с. 
Пеньківка, с. Супрунів, с. Медвідка, с. Мізяківські Хутори, с. Лаврівка) та 7 
бібліотек (смт. Стрижавка, с. Сосонка, с. Дорожне, с. Пеньківка, с. Супрунів, с. 
Мізяківські Хутори, с. Лаврівка) та 1 бібліотечний пункт с. Переорки.  

 
Кадрове забезпечення:  
 
      Роботу КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» забезпечують 37 
працівників, в тому числі: 22 творчих працівників, 6 бібліотечних працівників, 
8 технічних працівників та 1 внутрішній сумісник. 

Станом на 31.12.2021 року наявними є вакансії: 
- 1 ставка завідувача філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля»   

Стрижавської селищної ради с. Дорожне; 
- 0.5 ставки завідувача бібліотеки-філії КЗ «Центр розвитку культури та 

дозвілля»   Стрижавської селищної ради с. Лаврівка; 
-1.0 ставка художнього керівника філії КЗ «Центр розвитку культури та 

дозвілля»  Стрижавської селищної ради с. Лаврівка; 
- 1.0 ставка  художнього керівника філії КЗ «Центр розвитку культури та 

дозвілля»  Стрижавської селищної ради с. Пеньківка. 
                       
Зміцнення матеріально-технічної бази: 

Протягом 2021 року проведено поточні та капітальні ремонти 4 закладів 
культури: 

- поточний ремонт даху філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с. 
Лаврівка; 

- поточний  ремонт електричних систем філії КЗ «Центр розвитку 
культури та дозвілля» с. Мізяківські Хутори»; 

- поточний ремонт ремонту даху філії КЗ «Центр розвитку культури та 
дозвілля» с. Медвідка;  

- комплекс робіт з встановлення водовідведення та заміни електричних 
систем філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с. Пеньківка;  

-виготовлення проектно-кошторисної документації філій КЗ «Центр 
розвитку культури та дозвілля» с. Пеньківка  та с. Мізяківські Хутори; 

-технічний звіт філії КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» с. 
Мізяківські Хутори; 

-придбано акустичну систему у філію  КЗ «Центр розвитку культури та 
дозвілля» с. Пеньківка;  

придбано оргтехіку для  філій КЗ «Центр розвитку культури та дозвілля» 
Стрижавської селищної ради. 



Філії клубного типу: 
          В  КЗ  « Центр розвитку культури  та  дозвілля» Стрижавської  селищної 
ради працюють 40 клубних формувань в яких приймають участь 534 учасників, 
із них 11 дитячих колективів, 8 молодіжних. Поряд з цим, на території громади  
працює близько 10 майстрів образотворчого та декоративно-прикладного 
мистецтва. 

Станом на 31.12.2021 р.  на теренах Стрижавської громади працює 7 
колектив, які носять почесне звання «народний та зразковий аматорський» -                                
1.Зразковий хореографічний колектив «Атлантида» - 73 учасника, керівник-
Кравчик Олександра  (смт Стрижавка). 
2.Народний театр-студія сценічно-трюкової пластики «Swet Fire» - 43 учасника, 
керівник - Марканова Валентина (смт Стрижавка). 
3.Народний ансамбль української пісні «Жартівниці» - 10 учасників 
(с.Переорки). 
4. Народний аматорський міні театр гумору та сатири, 12 учасників, керівник – 
Куйдан Олена (с.Переорки). 
5.Народний фольклорний гурт весільних музик «Заграй» 9 учасників, керівник - 
Бабенко Ігор (с.Сосонка). 
6.Зразковий хореографічний колектив «Вихиляси» - 44 учасника , керівник - 
Перестяк Марія (с.Сосонка). 
7.Зразкова аматорська студія декоративно – прикладного мистецтва «Гостина» -
25 учасників, керівник- Марина Вечерук (с.Сосонка). 

Протягом звітного року творчі колективи закладів культури Стрижавської 
ТГ  приймали активну участь в міжнародних, всеукраїнських та обласних 
культурно-мистецьких заходах, фестивалях, конкурсах в т.ч. і  в режимі онлайн. 

Цьогоріч було запроваджено та проведено перший місцевий фестиваль 
звичаєвої культури «Стрижфест», який відвідали близько 5 000 жителів та 
гостей громади та зібрано культурне надбання усієї  громади з 13 об’єднаних 
населених пунктів Стрижавської територіальної громади.  

Також в 5-ти округах громади було проведено масштабні заходи 
святкування  «Івана Купайла», яке також мало успіх у жителів громади, кожне 
свято відвідало близько 2 000 жителів та гостей громади. 

Також колективами КЗ «Центру розвитку культур та дозвілля» 
Стрижавської селищної ради велась активна конкурсна  діяльність: 

Міжнародні конкурси :  
-   Міжнародниц конкус-фестиваль «Острів Злагоди». Лауреати 1 ступеню.  
Театр-студія сценічно-циркової та трюкової пластики «SweetFire», керівник -
Валентина Марканова (смт Стрижавка).  

Всеукраїнські конкурси : 
  -Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс"Kidstalent" - 1 премія 
(м.Вінниця), зразковий аматорський хореографічний колектив «Атлантида», 
керівник-  Олександра  Кравчик (смт Стрижавка). 
  -Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс "Bestdance"-1 премія 
(м.Вінниця), зразковий аматорський хореографічний колектив «Атлантида», 
керівник - Олександра Кравчик (смт Стрижавка).  



  -Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс Vindancegeneration"-3 
премія (м. Вінниця), зразковий аматорський хореографічний колектив 
«Атлантида», керівник - Олександра Кравчик (смт Стрижавка). 
-Всеукраїнський  багатожанровий фестиваль-конкурс «Зірковий smiel» 
лауреати другої премії  (м.Вінниця) - зразковий аматорський хореографічний 
колектив «Вихиляси», керівник - Марія Перестяк ( с.Сосонка). 
  -Всеукраїнський фестиваль - конкурс «Зірковий серпантин» - друга премія  
(м.Вінниця) - зразковий аматорський хореографічний колектив «Вихиляси», 
керівник - Марія Перестяк, (с.Сосонка). 
 

У зв’язку із продовженням карантинних заходів більшість  культурно-
мистецьких заходів закладами Стрижавської територіальної громади  
проводились в режимі онлайн, зокрема: 

-день вишиванки 
-День сіл Медвідка та Лаврівка 
 -цикл культурно-мистецьких заходів до Дня памяті та примирення,  

перемоги над нацизмом у Другій світовій війні   
-цикл культурно-мистецьких та дозвіллєвих заходів з нагоди відзначення  

Незалежності України;  
-цикл патріотичних, культурно-мистецьких заходів з нагоди відзначення 

Дня захисника України; 
-концерти до професійних свят. 
 

 Бібліотеки-філії 
 
      Організацію бібліотечного та інформаційного обслуговування жителів 
Стрижавської територіальної громади здійснюють 7 бібліотек-філій та 1 пункт 
видачі книг (с.Переорки). 
      Роботу бібліотек-філій  забезпечує 6 працівників. 
      Для оновлення книжкового фонду бібліотек-філій протягом 2021 року було 
подаровано користувачами у бібліотеки 79 книг на суму 10411 грн.50 коп. 
      В  роботу бібліотек-філій впроваджуються новітні інформаційні технології. 
Станом на 31.12.2021 року 6 бібліотек-філій забезпечені комп’ютерами,  всього 
комп’ютерного обладнання – 16 одиниць, 4 бібліотеки мають доступ до мережі 
Інтернет, у двох бібліотеках-філіях створили власні блоги (смт Стрижавка та 
с.Дорожне) в мережі Інтернет.  
      Протягом  2021 року проводилась певна робота по соціокультурній 
діяльності бібліотечних закладів. До дня вшанування подвигу учасників 
Революції гідності та до 7 річниці увічнення пам’яті Героїв Небесної Сотні 
відбувся вечір пам'яті «Вінничани, які віддали життя за Україну». До Дня 
Європи євроквест «Мандрівка країнами Європи». До 235 річниці від дня 
народження В.К.Грімма була проведена літературна мандрівка «Золота 
скринька казок братів Грімм». До 150 річниці від дня народження Лесі 
Українки був проведений літературний вечір «Душею щира Українка». До дня 
народження Т.Г. Шевченко був проведений усний журнал «Звучи над нашим 



рідним краєм, безсмертне слово Кобзаря!».  До Міжнародного дня захисту 
дітей літературний калейдоскоп «Дитинство – країна книжкових забав і 
розваг».  До Всеукраїнського дня бібліотек літературний круїз «Знання у 
книгах, книги у бібліотеці». До свята Покрови Пречистої Богородиці, Дня 
українського козацтва та Дня Захисника України історично - пізнавальна - 
ігрова мандрівка «Ми маленькі козачата, ми – нащадки козаків». До дня пам’яті 
жертв голодоморів година пам'яті і скорботи «Стежини скорботи: голодомор в 
Україні». 
     Також дитячий ранок «Розкажи про улюблену книгу», вікторина «Що ти 
знаєш про шоколад», майстер клас по виготовленню ляльки – мотанки. 
       У зв'язку з карантинними обмеженнями  масова робота бібліотек 
проводилась  також в режимі онлайн. 
 
 
Директор КЗ «Центр розвитку культури  
та дозвілля» Стрижавської селищної ради                 Альона   РОМАНЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Роботу бібліотек-філій  забезпечує 6 працівників.
	Для оновлення книжкового фонду бібліотек-філій протягом 2021 року було подаровано користувачами у бібліотеки 79 книг на суму 10411 грн.50 коп.

